Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

Постановление

	от 30.06.2010...№ 263-па
г. Северодвинск Архангельской области

О проведении городского конкурса журналистских работ

В целях привлечения внимания средств массовой информации Северодвинска к творческому труду педагогических работников в рамках объявленного Президентом Российской Федерации Года учителя
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 01.07.2010 по 10.12.2010 городской конкурс журналистских работ на лучшее освещение мероприятий Года учителя.

2. Утвердить прилагаемое Положение о городском конкурсе журналистских работ.

3. Создать комиссию для подведения итогов конкурса в следующем составе:
	Мошарев В.Н.
	первый заместитель Главы Администрации Северодвинска -  руководитель аппарата, председатель комиссии

	Старожилов М.А.
Члены комиссии:
	начальник Отдела по связям со СМИ Администрации Северодвинска, секретарь комиссии

	Попа С.Г.
	начальник Управления образования Администрации Северодвинска

	Лыбашева О.Г.
	председатель профсоюза работников образования, депутат городского Совета депутатов (по согласованию)

	Кочуров Н.Н.
	редактор газеты «Северный рабочий» (по согласованию)

	Ларионова О.Н.
	заместитель главного редактора издательства «Северная неделя» (по согласованию)

	Зайцев А.В.
	ведущий специалист отдела общественных связей УКОС Администрации Северодвинска, редактор Радио Северодвинска

	Самоданов А.Б.
	главный редактор Телевидения Северодвинска (по согласованию.

4. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска (Старожилов М.А) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Мэр Северодвинска
	М.А. Гмырин

        Утверждено

                                                                       постановлением Администрации Северодвинска
                           от 30.06.2010  № 263-па
Положение

о городском конкурсе журналистских работ

1. Общие положения

1.1. Целью конкурса является привлечение внимания средств массовой информации Северодвинска к творческому труду педагогических работников, формирование общественного мнения об актуальности мероприятий, проводимых в рамках Года учителя.
           1.2. Основной задачей конкурса является выявление лучшего журналистского материала по следующим номинациям:
            лучшая газетная публикация;
            лучший телесюжет;

            лучший радиосюжет.

            1.3. Участниками конкурсы могут стать журналисты средств массовой информации Северодвинска.

             1.4.  Организатором конкурса выступает Отдел по связям со СМИ Администрации Северодвинска.
2. Организация конкурса и подведение итогов

2.1. Конкурс проводится с 01.07.2010 по 10.12.2010 в один заочный тур.

2.2. Заявки на участие в конкурсе и конкурсные материалы направляются в Отдел по связям со СМИ Администрации Северодвинска (ул. Плюснина, д.7, каб.337)

2.3. Для участия в конкурсе необходимо представить опубликованный в печати или прошедший в эфире с 01.01.2010 по 10.12.2010 журналистский материал - статью, интервью, репортаж, корреспонденцию, комментарий, очерк и другие творческие материалы. На журналистское произведение, выдвинутое на конкурс, представляются материалы в виде оригинала публикации или ксерокопии публикации, заверенной в редакции. Телевизионные и радиопередачи предоставляются на аудио-, видеоносителях. К конкурсной работе необходимо приложить заявку на участие в конкурсе - в произвольной форме, справку об авторе с указанием ФИО, должности, места работы, контактного телефона, а также дату выхода материала. Представленные на конкурс материалы возврату не подлежат.

2.4. При определении победителей конкурса учитываются следующие критерии оценок конкурсных работ:

                    соответствие задачам конкурса, актуальность и значимость освещаемых вопросов, проблем;
                    аналитический уровень материалов, глубина раскрытия содержания, объективность;
                     новые, оригинальные методы сбора и подачи материала;
2

точность и доходчивость языка и стиля изложения автора, своеобразие методов журналистского творчества;
                   профессионально-этический подход.

2.5. Итоги конкурса подводятся до 31.12.2010.
3. Конкурсная комиссия

3.1. Комиссия формируется из представителей Администрации Северодвинска, редакторов СМИ, депутатов городского Совета депутатов и утверждается постановлением Администрации.
3.2. В обязанности Комиссии входят:

оценка творческих работ с учетом критериев конкурсного отбора, указанных в п. 2.4. настоящего Положения;

определение победителя и призеров Конкурса по каждой из номинаций.
3.3. Комиссия принимает решение об определении победителей и призеров Конкурса открытым голосованием простым большинством голосов. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов голос председателя Комиссии является решающим.
3.4. Решение Комиссии считается правомочным, если в заседании принимает участие 2/3 ее членов. Результаты конкурса оформляются протоколом.

4. Награждение победителей

4.1. Победители конкурса, занявшие призовые (1, 2, 3) места в каждой номинации, награждаются Благодарственными письмами Администрации Северодвинска и ценными призами из внебюджетных источников.
Участники конкурса, не занявшие призовые места, награждаются Благодарственными письмами Администрации Северодвинска за активное участие.

4.2. Решение о награждении Благодарственным письмом Администрации Северодвинска принимается Мэром Северодвинска в виде постановления Администрации.

4.3. Награждение победителей приурочивается к Дню Российской печати.